las de las renovaciones ordinarias de los poderes del estado. Para ello, se 

suscribieron diversos instrumentos de colaboración entre el INE y el IEC, 

respetando en todo momento el ámbito de competencias de cada institución. 

En esta inédita elección se convocó a la ciudadanía coahuilense a elegir ciento 
seis (106) cargos judiciales, mismos que incluyeron: nueve (9) Magistraturas 
del Tribunal Superior de Justicia (TSJ), tres (3) del Tribunal de Disciplina Judicial 
(TDJ), y cuatro (4) de Tribunales Distritales del Estado (TDE), así como noventa 
(90) personas juzgadoras de primera instancia.

[...]

I.-Se informa que, El día 12 de septiembre de 2024 el Consejo General de este 
Instituto Electoral emitió el acuerdo IEC/CG/164/2024, mediante el cual 
aprobó el Proyecto de Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025, 
siendo la asignación aprobada por este Consejo de $387,921,986.84 
(Trescientos ochenta y siete millones novecientos veintiún mil novecientos 
ochenta y seis pesos 84/100 M.N.). 

II.- Posteriormente el 15 de septiembre de 2024, se expidió el Decreto que 
reformó, adicionó y derogó diversas disposiciones de la Constitución Política 
de los Estados Unidos Mexicanos, en materia de reforma del Poder Judicial, lo

[...]

referidas sanciones de mérito, se realizara el depósito  correspondiente 
al Organismo Estatal encargado de la promoción, fomento y desarrollo 

de la ciencia y tecnología e innovación en el Estado, cantidad que de 
enero a octubre de 2025 correspondió a la cantidad de $6,874,372.26 
(Seis millones ochocientos setenta y cuatro mil trescientos setenta y dos 
pesos 26/100 M.N.). 

• Se emitieron un total de 13 Acuerdos Internos de esta Dirección 
Ejecutiva relativos a las personas acreditadas por los Partidos Políticos 
con acreditación Local ante el Consejo General de este Instituto. 

6.5. Colaboración con los partidos políticos y agrupaciones políticas

[...]

Este Instituto Electoral Local cumplió con la obligación de hacer pública la 
información establecida en los artículos 70 y 74, fracción I, de la Ley General 
de Transparencia y Acceso a la Información Pública, se actualizó la Plataforma 
Nacional de Transparencia en cada uno de sus rubros, incorporando en 
promedio ciento ochenta y cuatro (184) documentos de forma trimestral. Con 
estas acciones, reafirmamos nuestro compromiso con la transparencia, la 
legalidad y el acceso a la información para todas las personas. 

Fuente: Imagen de impresión de pantalla tomada desde el Portal de la Plataforma Nacional de

[...]

emitidos por el ICAI, durante la evaluación del último y primer trimestre de los años 2024 y 2025. 

10.2. Solicitudes de Acceso a la Información Pública y de Protección 

de Datos Personales.  

Desde el día primero (01) de noviembre de dos mil veinticuatro (2024) al 
treinta y uno (31) de octubre del presente año, se recibieron ciento ochenta y 
ocho (188) solicitudes, mismas que fueron desahogadas en tiempo y forma, 
atendiendo oportunamente a las respuestas en un periodo promedio de seis a 
siete (6-7) días, menor que el estipulado en la legislación local. 

Fuente: Estadística realizada por elaboración propia de la Unidad Técnica de Transparencia, Acceso a la

[...]

Información Pública y Protección de Datos Personales del Instituto, con datos extraídos de los archivos de 
la misma. 

En lo que respecta a las solicitudes de información atendidas, es importante 
destacar que una sola solicitud puede requerir la participación de distintas 
áreas del Instituto, en total, se gestionaron doscientas setenta y un (271) 
oficios de respuestas a solicitudes de información. De ellas, el treinta y tres 
punto cincuenta y ocho por ciento (33.58%) correspondió a respuestas de 
información pública; mientras que el sesenta y seis punto cuarenta y dos por 
ciento (66.42%) fueron atendidas con información de las diferentes áreas que 
conforman el Instituto. 

Por su parte, únicamente el tres punto diecinueve por ciento (3.19%) de las 
ciento ochenta y ocho (188) solicitudes recibidas correspondió a información 
clasificada como reservada. 

De acuerdo a los Recursos de Revisión interpuestos, se recibieron y se dio 
trámite a catorce (14), de los cuales cuatro (4) fueron resueltos en el sentido 
de confirmar la respuesta otorgada, ocho (8) se resolvieron en el sentido de